News Release
報道関係各位

2018 年 3 月 19 日

株式会社アドバンスト・メディア

音声認識市場シェアで 3年連続 1位を獲得

～領域特化型で高認識率。音声認識技術 AmiVoice®が市場をけん引～

株式会社アドバンスト・メディア（本社：東京都豊島区、代表取締役会長兼社長：鈴木清幸 以下、ア

ドバンスト・メディア）は、株式会社アイ・ティ・アール（以下、ITR）の発行する市場調査レポート

「ITR Market View : AI/RPA 市場 2017」において、音声認識市場ベンダー別売上金額シェア 1 位を 3

年連続※で獲得いたしましたので、お知らせいたします。

 昨今、ディープラーニング技術の実装による認識率の向上や、AI スピーカー・音声対話アプリの台

頭、政府主導の「働き方改革」への関心の高まりなどから、音声をインターフェイスとした市場が拡大し

ています。

 アドバンスト・メディアでは、1997 年の創業より 20 年に渡り、音声認識技術 AmiVoice をコアとし

た、各種ソリューション・ソフトウェアを開発し、日本の音声認識市場を創造してきました。医療、コー

ルセンター、議事録、製造・物流、モバイル、教育など、多数の領域特化型の音声認識エンジンを保有し

ており、幅広い業種・業界にて豊富な導入実績と活用ノウハウを有しています。これらの要因を背景に、

音声認識市場シェアで 3 年連続 1 位を獲得いたしました。

 今後も音声認識ベンダーとして、新たな価値と市場の創造に積極的に取り組み、お客様の業務に貢献す

る新しいソリューションや顧客サービスの提供に努めてまいります。

※

ITR「ITR Market View : AI/RPA 市場 2017」音声認識市場：ベンダー別売上金額シェア（2015～2017 年度予測）

以上

【会社概要】

＜株式会社アドバンスト・メディア＞

代 表 者 : 代表取締役会長兼社長 鈴木 清幸

本 社 : 東京都豊島区東池袋 3-1-4 サンシャインシティ文化会館 6 階

U R L : http://www.advanced-media.co.jp/

設 立 : 1997 年 12 月

資 本 金 : 49 億 7,309 万円（15,929,405 株）（2017 年 9 月末現在）

事 業 内 容 : ◆AmiVoice を組み込んだ音声認識ソリューションの企画・設計・開発を行う「ソリューション事業」
◆AmiVoice を組み込んだアプリケーション商品をライセンス販売する「プロダクト事業」

◆企業内のユーザーや一般消費者へ AmiVoice をサービス利用の形で提供する「サービス事業」

【本件のお問い合わせ】

報道関係

経営管理本部 広報チーム

TEL：03-5958-1307

FAX：03-5958-1032

E-mail：press@advanced-media.co.jp

http://www.advanced-media.co.jp/
mailto:press@advanced-media.co.jp